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احیای مدرسه 
قصه‌های مجید 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان از احیای مدرسه قصه‌های مجید با همیاری اداره 
کل آموزش‌وپرورش استان خبر داد. به گزارش ایمنا، امیر 
کرم‌زاده در حاشیه بازدید از مدرسه شهید حلبیان، مدرسه 
تاریخی سریال قصه‌های مجید به همراه مدیرکل اداره کل 
آموزش‌وپرورش استان اصفهان و جمعی از مدیران اداره کل 
اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین سیاست‌های ما در اداره کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان، 
بناهای  که  است  نهادهایی  مشارکت  جلب  برای  تلاش 
واجد ارزش تاریخی در اختیار دارند تا از این طریق بتوان به 
حفاظت این آثار کمک کرد. او افزود: این مدرسه تاریخی 
در پیرامون بافت تاریخی بازار بزرگ اصفهان واقع‌شده و با 
فضایی بالغ‌بر ۴ هزار مترمربع وسعت و با بیش از ۱۵۰ سال 
قدمت، بنایی ارزشمند است که نیازمند نگهداری و حفاظت 
است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان گفت: به دلیل تعیین تکلیف‌نشدن مالکیت 
فراموشی  در دو دهه گذشته دچار  این مجموعه  مدرسه، 
شده و در حال مرگی تدریجی است، ضمن ستودن اقدام 
ارزشمند برپایی برخی کلاس‌های هنرستان صنایع‌دستی در 
این مدرسه تاریخی، پیشنهاد دادم تا به دلیل اینکه هزینه 
سنگینی برای مرمت این بنا نیاز است، با همگرایی دو نهاد و با 
جلب کمک وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
و به‌ویژه صندوق احیا بناهای تاریخی این وزارتخانه، پس 
از طی مراحل قانونی، با جلب مشارکت‌بخش خصوصی، 
احیا شود که مورد موافقت مدیران  این مجموعه مجدداً 

آموزش‌وپرورش استان قرار گرفت.

بهبود سلامت چشم‌ها 
در ۶ هفته

پژوهشی که به‌تازگی انجام شده نشان می‌دهد که 
لوتئین موجود در پسته نقشی حیاتی در حفظ سلامت 
چشــم‌ها دارد. ازاین‌رو، مصرف روزانه ۵۷ گرم پسته 
می‌تواند طی ۶ هفته سلامت چشم‌ها را بهبود بخشد.

به گزارش ایســنا، در پژوهشــی که به تازگی در 
دانشــگاه Tufts انجام شده، نشان می‌دهد مصرف 
روزانه پســته می‌تواند تاثیر قابل توجهی در سلامت 
چشم‌ها داشته باشد. در طی فرآیند مصرف این ماده 
مغذی، ســامت چشــم‌ها با افزایش تراکم رنگدانه 
ماکولا تقویت و از چشم‌ها در برابر نور آبی و آسیب‌های 
مرتبط با افزایش سن محافظت می‌شود. این تأثیر به 
دلیل لوتئین، رنگدانه گیاهی موجود در پسته است که 
می‌تواند در پیشــگیری از تحلیل ماکولای مرتبط با 
افزایش ســن نیز موثر باشد. در پژوهش انجام شده، 
مشخص شــد که در مقایسه با رژیم غذایی معمول، 
افزودن روزانه ۵۷ گرم پســته به رژیم غذایی معمول 
به مدت ۱۲ هفته، افزایــش قابل توجهی در ماکولا 
 MPOD .افراد میانســال و مسن ایجاد کرده است
به عنوان یک شــاخص مهم در سلامت چشم‌ها، از 
شــبکیه محافظت می‌کند و با کاهش خطر ابتلا به 
تحلیل ماکولای مرتبط با افزایش ســن، که یکی از 
علل اصلی نابینایی در سنین بالا است، مرتبط است. 

نقش منحصربه‌فرد لوتئین در پســته و سلامت 
چشم‌ها

لوتئین موجود در پســته نقشــی حیاتی در حفظ 
سلامت چشم دارد و با فیلترکردن نور آبی و به‌عنوان 
آنتی‌اکسیدان عمل می‌کند. این مطالعه نشان داد که 
مصرف پسته، دریافت روزانه لوتئین را تقریباً دوبرابر 
کرده است. این پژوهشگر توضیح می‌دهد که در این 
مطالعه، شرکت‌کنندگان با رژیم‌های کم‌لوتئین انتخاب 
شده بودند و تنها با مصرف روزانه ۵۷ گرم پسته، سطح 
لوتئین در خون، طی ۶ هفته به‌سرعت افزایش یافت. 
در واقــع، با اضافه‌کردن مقدار کمی پســته به رژیم 
غذایی می‌تــوان میزان دریافت لوتئین را افزایش داد 
که برای محافظت از چشم‌ها حیاتی است. او همچنین 
اشاره کرد که پسته حاوی چربی‌های سالم است که 

ممکن است باعث بهبود جذب لوتئین در بدن شود.
فواید گسترده لوتئین برای سلامتی

علاوه بر حمایت از سلامت چشم، لوتئین موجود 
در پسته ممکن است به عملکرد مغز نیز کمک کند. 
دکتــر Elizabeth Johnson، پژوهشــگر دیگر 
در این مطالعه، معتقد اســت که لوتئین از سد خونی 
مغز عبور می‌کند و ممکن اســت به کاهش استرس 
اکسیداتیو و التهاب کمک کند. همان‌طور که در چشم، 
لوتئین در مغز انباشــته می‌شود و می‌تواند در کاهش 
زوال شــناختی نقش داشته باشــد. مطالعات نشان 
می‌دهند که سطوح بالاتر لوتئین با عملکرد شناختی 
بهتر، از جمله حافظه و سرعت پردازش، مرتبط است 
و پسته را به یک افزودنی ارزشمند برای رژیم غذایی 

سالم در طول عمر تبدیل می‌کند.

در باب تأثیر هنر دیجیتال در حفظ آثار تاریخی؛

استفاده از رسانه‌های نوین در حفاظت از آثار باستانی

بومی‌سازی لاینرهای سرامیکی
 موردنیاز صنایع نیروگاهی و پتروشیمی

بازدید وزیر میراث‌فرهنگی از روند
 ساخت بزرگ‌ترین مجتمع گردشگری ایران

تحول در حوزه ارتباطات متکی به بخش خصوصی 

با اسـتفاده از هنر دیجیتال، امکان مستندسـازی آثار 
باسـتانی بادقت بسـیار بـالا فراهـم شـده و علاوه‌برآن 
ایـن آثـار به صورتـی حفظ می‌شـوند که دسترسـی به 

آن‌هـا برای نسـل‌های آینده تضمین شـود.
ورود  و  تکنولـوژی  پیشـرفت  مهـر،  گـزارش  بـه 
فرهنـگ  و  هنـر  عرصـه  بـه  دیجیتـال  رسـانه‌های 
باعـث ایجـاد تحولـی شـگرف در شـیوه‌های حفـظ، 
مستندسـازی و ارائه آثار تاریخی شـده اسـت. با استفاده 
از هنـر دیجیتـال، امـکان مستندسـازی آثـار باسـتانی 
بادقـت بسـیار بـالا فراهـم شـده و علاوه‌برآن ایـن آثار 
به‌گونـه‌ای حفـظ می‌شـوند کـه دسترسـی بـه آن‌هـا 
بـرای نسـل‌های آینـده تضمیـن شـود. درعین‌حـال، 
اسـتفاده از فناوری‌هـای نویـن، از واقعیـت مجـازی تـا 
اسـکن سـه‌بعدی، بـه مـا اجـازه می‌دهـد آثـار تاریخی 
را بـا جزئیـات دقیـق مشـاهده و بازسـازی کنیـم. در 
ایـن مقالـه به بررسـی تأثیرات مهـم هنر دیجیتـال در 
حفـظ آثـار تاریخـی و مستندسـازی آن‌هـا و همچنین 
چالش‌هـای اخلاقـی و فرهنگـی پیـش رو می‌پردازیم.

ÁÁمستندسازی دیجیتال و افزایش دسترسی
یکـی از بزرگ‌تریـن دسـتاوردهای هنـر دیجیتـال، 
نسـخه‌های  ایجـاد  و  دقیـق  مستندسـازی  امـکان 
دیجیتالـی از آثار باسـتانی اسـت. این مستندسـازی هم 
بـه حفـظ آثـار کمـک می‌کندهـم بـه پژوهشـگران و 
عمـوم مـردم اجـازه می‌دهـد بـدون نیـاز به دسترسـی 
مسـتقیم بـه آثـار اصلـی، آن‌هـا را از نزدیک مشـاهده 

و بررسـی کننـد.
 به‌عنوان‌مثـال، تکنولوژی‌هایـی همچـون اسـکن 
امـکان  مـا  بـه  بـا وضوح‌بـالا  سـه‌بعدی و عکاسـی 
می‌دهنـد تـا تصاویر دقیقـی از آثار تاریخی، نقاشـی‌ها، 
مجسـمه‌ها و بناهـای باسـتانی ایجـاد کنیـم. ایـن نوع 
مستندسـازی می‌توانـد به‌عنـوان یـک ابـزار کلیـدی 
در حفاظـت از آثـار تاریخـی در برابـر بلایـای طبیعـی 
و تخریب‌هـای ناشـی از عوامـل انسـانی عمـل کنـد. 
نسـخه‌های دیجیتالـی از ایـن آثـار، حتـی در صـورت 
نابـودی یـا تخریـب فیزیکـی، اطلاعـات و جزئیـات 
دقیقـی از آن‌هـا را برای مطالعات بعـدی حفظ می‌کند. 
گالری‌هـای  و  موزه‌هـا  از  بسـیاری  به‌عنوان‌مثـال، 
از ایـن تکنولـوژی بـرای  هنـری در سراسـر جهـان 
دیجیتال‌سـازی مجموعه‌هـای خـود اسـتفاده کرده‌اند، 
را  خـود  آثـار  از  بسـیاری  کـه  لـوور  مـوزه  جملـه  از 

به‌صـورت دیجیتـال بـه نمایـش گذاشـته اسـت.
ÁÁنمایشگاه‌های مجازی و تجربه‌های تعاملی

با پیشـرفت فناوری‌هـای دیجیتال، نمایشـگاه‌های 
مجـازی بـه یکـی از مهم‌تریـن روش‌هـای نمایـش 
و ارائـه آثـار هنـری و تاریخـی تبدیـل شـده‌اند. ایـن 
نمایشـگاه‌ها بـه افراد ایـن امکان را می‌دهنـد که بدون 
نیـاز بـه حضـور فیزیکـی در موزه‌هـا و گالری‌هـا، آثـار 

تاریخـی را مشـاهده کنند. 
یکی از بزرگ‌ترین دســتاوردهای این نمایشگاه‌های 
مجــازی، اســتفاده از فناوری‌های واقعیــت مجازی و 
واقعیت افزوده است که تجربه‌ای بی‌نظیر و تعاملی برای 
بازدیدکنندگان فراهم می‌کند. با استفاده از واقعیت مجازی، 
بازدیدکنندگان می‌توانند به دل تاریخ سفر کنند و بناهای 
تاریخی و آثار باستانی را به‌گونه‌ای مشاهده کنند که گویی 
در همــان لحظه در محل حضور دارنــد. به‌عنوان‌مثال، 
پروژه‌های مجازی‌سازی شهر پالمیرا که در جریان جنگ 
سوریه آسیب دید، به بازدیدکنندگان اجازه می‌دهد تا این 
شــهر باستانی را با تمام شکوه گذشته‌اش مشاهده کنند. 
این تجربه تعاملی نه‌تنها به درک عمیق‌تر از آثار تاریخی 
کمک می‌کند، بلکه علاقه‌مندان به تاریخ و هنر را نیز جذب 

می‌کند.
ÁÁآموزش و تعامل فرهنگی

یکـی دیگـر از جنبه‌های مهـم تأثیر هنـر دیجیتال 
در حفـظ آثـار تاریخـی، نقـش آن در آمـوزش و تعامل 
فرهنگی اسـت. پلتفرم‌های آموزشـی تعاملی، دوره‌های 
آنلایـن و منابع چندرسـانه‌ای که از هنـر دیجیتال بهره 
می‌برنـد، یادگیـری در زمینـه تاریخ و فرهنـگ را برای 
هنـر  بـه  علاقه‌منـدان  و  دانشـجویان  دانش‌آمـوزان، 
ایـن  طریـق  از  کرده‌انـد.  دردسـترس‌تر  و  جذاب‌تـر 
پلتفرم‌هـا، کاربـران می‌توانند به منابعی کـه پیش‌ازاین 
به‌سـختی در دسـترس بودند، دسترسی داشـته باشند و 
اطلاعـات دقیقـی دربـاره آثـار تاریخی و هنری کسـب 
کننـد. یکـی از بزرگ‌تریـن مزایـای اسـتفاده از هنـر 
دیجیتـال در آموزش فرهنگی، امکان تعامل مسـتقیم و 
تعاملـی بـا آثار تاریخـی اسـت. به‌عنوان‌مثـال، کاربران 
یـا  سـه‌بعدی  شبیه‌سـازی‌های  طریـق  از  می‌تواننـد 

برنامه‌هـای واقعیـت افـزوده، بـه نحـوی با آثـار ارتباط 
برقـرار کننـد کـه یادگیـری را برایشـان ملموس‌تـر و 
آموزشـی  نویـن  شـیوه‌های  ایـن  می‌کنـد.  جذاب‌تـر 
بـه گسـترش تعامالت فرهنگـی و درک عمیق‌تـر از 

میراث‌فرهنگـی جهانـی کمـک می‌کنـد.
ÁÁبازسازی و حفاظت از آثار تخریب‌شده

حفـظ و بازسـازی آثـار تاریخـی کـه در معـرض 
تخریـب قـرار گرفته‌اند، یکـی از چالش‌هـای اصلی در 
زمینـه حفاظـت از میراث‌فرهنگی اسـت. در این زمینه، 
هنـر دیجیتـال بـا فراهم‌کـردن ابزارهای جدیـد و مؤثر 
بـه محافظـان و پژوهشـگران کمـک کـرده تـا بتوانند 
آثـار تاریخـی تخریب‌شـده را بازسـازی و حفـظ کننـد. 
یکـی از تکنیک‌هـای مؤثـر در ایـن زمینـه، بازسـازی 
دیجیتالی اسـت که با اسـتفاده از اسـکن‌های سه‌بعدی 
و مدل‌سـازی دیجیتال، امکان ایجاد نسـخه‌های دقیق 
و جدیـد از آثار تخریب‌شـده را فراهم می‌کند. بازسـازی 
دیجیتالـی نه‌تنهـا به حفـظ اطلاعات و جزئیـات دقیق 
آثـار کمک می‌کنـد، بلکه امکان بازسـازی فیزیکی آثار 

را نیـز در آینـده ممکن می‌سـازد. 
در پروژه‌هـای مرمـت و بازسـازی برخـی از بناهای 
تاریخـی تخریب‌شـده، از ایـن تکنیک‌هـا بـرای ایجاد 
مدل‌های دقیق اسـتفاده شـده اسـت که بـه مرمتگران 
اجـازه می‌دهـد تـا بـر اسـاس ایـن مدل‌هـا، بناهـا را 
بازسـازی کنند. ایـن فرایند به حفظ اصالـت آثار کمک 
می‌کنـد و آن‌هـا را برای نسـل‌های آینـده محفوظ نگه 

می‌دارد.
ÁÁچالش‌های اخلاقی و فرهنگی

باوجـود مزایـای فـراوان هنـر دیجیتـال در زمینـه 
مستندسـازی و حفاظـت از آثـار تاریخـی، ایـن فناوری 
بـا چالش‌هـای اخلاقـی و فرهنگـی نیـز همراه اسـت. 
یکـی از این چالش‌ها، مسـئله حقـوق مالکیت دیجیتال 
و اصالـت آثـار اسـت. درحالی‌که فناوری‌هـای دیجیتال 
بـه بازسـازی دقیـق آثار کمـک می‌کنند، همیشـه این 
سـؤال مطـرح اسـت کـه آیـا نسـخه‌های دیجیتالـی 
می‌تواننـد همـان اصالـت و ارزش آثـار اصلی را داشـته 
باشـند؟ این مسـئله می‌تواند به کاهش ارزش فرهنگی 
و تاریخـی آثار اصلی منجر شـود و رابطه‌ای که انسـان 
بـا آثار فیزیکـی دارد را تحت‌تأثیر قـرار دهد. همچنین، 
مستندسـازی  در  دیجیتـال  فناوری‌هـای  از  اسـتفاده 
و بازسـازی آثـار تاریخـی می‌توانـد منجـر بـه ایجـاد 
نسـخه‌های جعلی و دست‌کاری‌شـده شـود. درحالی‌که 
نسـخه‌های دیجیتالـی می‌تواننـد اطلاعـات دقیـق و 
صحیحـی از آثـار تاریخی ارائـه دهند، امـا امکان تغییر 
و تحریـف ایـن اطلاعـات نیز وجـود دارد کـه می‌تواند 
اصالـت آثـار را به خطر بیندازد؛ بنابراین، ضروری اسـت 
کـه اسـتفاده از فناوری‌هـای دیجیتال بادقـت و رعایت 
اصـول اخلاقـی صـورت گیـرد تـا ارزش فرهنگـی و 

تاریخـی آثار حفظ شـود.
ÁÁ از اســتفاده  در  و چالش‌ها  فرصت‌هــا 

رسانه‌های نوین
هنـر  فرهنگـی،  و  اخلاقـی  چالش‌هـای  باوجـود 
دیجیتـال و رسـانه‌های نویـن بـه ابزارهـای ضـروری 

بـرای حفاظـت از آثـار تاریخـی تبدیـل شـده‌اند.
 از یـک سـو، ایـن فناوری‌ها بـه ما اجـازه می‌دهند 
کـه آثـار تاریخی را بادقـت بالا مستندسـازی کنیم و از 

آن‌هـا در برابر تخریـب محافظت کنیم. 
از سـوی دیگـر، رسـانه‌های نویـن امـکان تعامـل 
فرهنگـی و درک عمیق‌تـر از میراث تاریخـی را فراهم 
می‌کننـد. بااین‌حـال، بـرای حفـظ اصالـت و ارزش آثار 
تاریخـی، ضروری اسـت که ایـن فناوری‌ها به‌درسـتی 
و بـا رعایـت اصـول اخلاقـی و فرهنگی بـه کار گرفته 
شـوند. در نهایـت، هنـر دیجیتـال نقـش کلیـدی در 
ایفـا  تاریخـی  آثـار  بازسـازی  مستندسـازی، حفـظ و 
می‌کنـد. بـا اسـتفاده از تکنولوژی‌هـای نویـن همچون 
اسـکن‌های سـه‌بعدی، واقعیـت مجـازی و بازسـازی 
دیجیتالـی، مـا می‌توانیـم آثـار تاریخـی را بادقـت بـالا 
مستندسـازی کـرده و آن‌هـا را بـرای نسـل‌های آینده 

محفـوظ نگـه داریم. 
ایـن  بـه مـا  نویـن  ایـن، رسـانه‌های  بـر  عالوه 
امـکان را می‌دهنـد کـه آثـار تاریخـی را به شـیوه‌های 
تعاملـی و جذاب‌تـری ارائـه کنیـم و تجربـة فرهنگـی 
عمیق‌تری بـرای بازدیدکننـدگان و علاقه‌مندان فراهم 
آوریـم. باوجـود چالش‌هـای اخلاقـی و فرهنگـی کـه 
اسـتفاده از فناوری‌هـای دیجیتـال بـه همـراه دارد، این 
فناوری‌هـا به‌عنـوان یکـی از مهم‌تریـن ابزارهای حفظ 
میراث‌فرهنگـی در دنیـای مـدرن شـناخته می‌شـوند.

وزیـر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفـت مدیران وزارت 
ارتباطـات بایـد از ارائـه آمارها و گزارش‌هایـی که منطبق با 

واقعیت نیسـت، اکیداً پرهیز کنند.
بـه گزارش فارس، سـید سـتار هاشـمی وزیـر ارتباطات 
و فنـاوری اطلاعـات در جلسـه مشـترک شـورای معاونـان 
فنـاوری  و  ارتباطـات  ادارات  کل  مدیـران  همچنیـن  و 
اطلاعـات اسـتان‌ها کـه به‌صـورت آنلاین حضور داشـتند، 
بـه دیدارهای خـود با نمایندگان مجلس شـورای اسالمی 
و دغدغه‌هـای آنهـا نسـبت بـه وضعیـت ارتباطـات به‌ویژه 
در حـوزه ارتباطات روسـتایی اشـاره کرد و خواسـتار انطباق 
گزارشـات ارائـه شـده با واقعیات شـد. وزیـر ارتباطات تأکید 
کـرد: اگـر آمـار و ارقامـی در خصـوص اتصـال شـهرها و 
روسـتاها به شـبکه ارتباطی بـه مـردم و نمایندگان مجلس 
ارائـه می‌شـود، اصـل مهـم جلـب رضایـت مـردم اسـت و 
نـه ارائـه آمـار و ارقـام؛ بنابرایـن به‌عنـوان اولویت نخسـت 
مـا ایـن موضـوع باید مدنظـر قرار گیـرد. هاشـمی تصریح 
کـرد: در پـاره‌ای از اوقات آمارهایی در حوزه اتصال روسـتاها 
بـه شـبکه ارتباطـی ارائه شـده که بـا واقعیت‌هـای میدانی 
انطبـاق نـدارد. بـه همین دلیـل از آقـای بلوچ زهی مشـاور 
وزیـر در توسـعه ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات در مناطق 
 )USO( روسـتایی و مجری طرح خدمات عمومی اجبـاری
خواسـته شـده اسـت که بار دیگـر در تعامـل بـا ادارات کل 
اسـتانی پایـش مجـددی در خصـوص آمارهـای مربوط به 
اتصال شـهرها و روسـتاها داشـته باشـند تا در زمینه اتصال 
۱۰۰ درصـدی روسـتاها و پوشـش باکیفیـت، قدم‌هایـی 
بزرگـی را برداریم. او همچنین خطاب بـه معاونان و مدیران 
ادارات کل اسـتان‌ها به مسـئله انتصابات اشاره و بر ضرورت 
توجـه بـه بیانـات رئیس‌جمهـوری مبنی بـر بهره‌گیـری از 
ظرفیـت جوانـان، بانـوان و تمرکز بر اصـل تخصص‌گرایی 

تأکیـد کـرد. هاشـمی در ادامـه بهره‌منـدی از ظرفیت‌های 
بخـش خصوصـی در حـوزه اقدامـات وزارت ارتباطـات را 
یـک اصل اساسـی دانسـت و بر این مسـئله تأکیـد کرد که 
اگـر می‌خواهیـم شـاهد تحـول در حـوزه و بخـش خاصی 
باشـیم بایـد بـه ظرفیـت بخـش خصوصـی اتـکا کنیـم. 
او سـپس یـادآور شـد: اگـر امـروز خدماتـی در شـان و تراز 
جمهـوری اسالمی ارائـه می‌شـود، ناشـی از آن اسـت که 
در کنـار توانمنـدی بخش‌های دولتی از توانمنـدی اپراتورها 
و سـکوهای بخـش خصوصـی اسـتفاده شـده اسـت. وزیر 
ارتباطـات همچنیـن در آیین تکریـم و معارفه معـاون وزیر 
و رئیـس سـازمان فنـاوری اطلاعات که در حاشـیه جلسـه 
شـورای معاونـان وزارت ارتباطـات برگـزار شـد، بـا تقدیر از 
»محمد خوانسـاری«، رئیس پیشین این سـازمان به‌واسطة 

زحمـات و تلاش‌هـای فـراوان در دوران کاری، او را مدیـر 
توانمنـد و خوش‌فکـر دانسـت کـه در دوران حضـور منشـأ 
خدمـات و اثـرات فراوانـی بـوده اسـت. او در ادامه با تشـکر 
از »محمد محسـن صـدر« بابت پذیرش مسـئولیت در این 
دوره کـه بـا اجـرای برنامه هفتم پیشـرفت کشـور هم‌زمان 
دولـت  برنامه‌هـای  اسـاس  کـرد:  تصریـح  اسـت،  شـده 
چهاردهـم مبتنـی بر تحقـق تکالیـف برنامه هفتم توسـعه 
اسـت که گسـتردگی بسـیار زیـادی دارد. وزیـر ارتباطات بر 
پیگیری باقوت تکالیف مندرج در برنامه هفتم پیشـرفت که 
امـکان تحقـق آن وجود دارد، تأکید کرد و خواسـتار آن شـد 
کـه برنامه‌هـا و تکالیفی که امـکان تحقق آن با اسـتفاده از 
ظرفیت‌هـای حاکمیتـی و بخـش خصوصی وجود نـدارد، با 

صراحـت و شـفاف اعالم و تبیین شـوند.

بومی‌سـازی  بـه  موفـق  دانش‌بنیـان  شـرکت  یـک 
لاینرهـای سـرامیکی با مقاومت بـالا در مقابل خوردگی و 
سـایش شـده که در صنایع مختلفی از جمله صنایع تولید 
نیـرو )توربین‌های بـادی و...( صنایع معدنی، پتروشـیمی و 

غیـره کاربـرد دارند.
بـه گـزارش ایرنـا، لاینرهای سـرامیکی که بیشـتر در 
جـداره بـال میـل هـا اسـتفاده می‌شـوند؛ جزء اساسـی در 
فراینـد آماده‌سـازی مـواد در صنایع مختلف اعم از کاشـی 
و سـرامیک، رنگ، چینی و لعاب، پودرسـازی، پتروشیمی و 
پالایشـگاهی، سـیمان و غیره به شـمار می‌آیند. بر اساس 
ایـن خبـر مدیرعامل این شـرکت در توضیـح زمینه کاری 
این شـرکت گفت: تخصص این مجموعـه در زمینه تولید 
نانـو پودرهـای سـرامیکی با گریـد اپتیکـی و غیراپتیکی، 
نانوپودرهـای سـرامیکی مغناطیسـی، گرانوله‌سـازی انواع 
پودرهای سـرامیکی از جمله اکسـید آلومینیوم، شکل‌دهی 
انـواع پودرهای سـرامیکی و زینترینگ انـواع نانوپودرهای 
سـرامیکی اسـت و بـا گـردآوری ایـن بخش‌هـا تحـت 
نامی یکسـان سـعی در ارائـه فعالیت‌های کامـل در زمینه 
سـرامیک‌های پیشـرفته به سـازمان‌ها و نهادهای دولتی، 

شـرکت‌های خصوصی و اشـخاص دارد.
 سـید احمد شـریف‌نیا، لاینرهای سـرامیکی نیز گفت: 
ایـن لاینرهـا بـه علـت قرارگیـری در معـرض تنش‌های 
بـالا، بـه اسـتحکام بالایی نیازمند هسـتند کـه در صورت 
وجـود خلل‌وفـرج در سـاختار آن‌هـا، اسـتحکام قطعـات 
کاهـش می‌یابـد. او بـا بیـان اینکه ایجـاد یک سـاختار با 
چگالـی کامـل منجـر بـه بهبـود خـواص مکانیکـی ماده 
خواهـد شـد، گفـت: بـا دسـتیابی بـه خـواص مکانیکـی 
مطلـوب، اسـتحکام و چـگال بـودن بدنـه موردنظـر بـه 
شـرایط مناسـب نزدیک‌تـر خواهـد شـد. مدیرعامـل این 
شـرکت دانش‌بنیـان خاطرنشـان کـرد: بـه علـت تجارب 

قبلـی در زمینـه سـرامیک‌های شـفاف و توانایـی سـنتر 
نانـوذرات بـا ویژگی‌هـای مطلـوب، لاینرهای سـرامیکی 
چـگال و مقـرون صرفـه تولیـد شـده کـه دارای خـواص 

مکانیکـی و شـیمیایی مطلوبی هسـتند. 
لاینرهـای  تولیـد  ظرفیـت  خصـوص  در  شـریف‌نیا 
سـرامیکی در ایـن شـرکت تصریح کـرد: ازآنجاکـه کار ما 
سـفارش محور اسـت، عـدد مشـخصی در مـورد ظرفیت 
تولیـد نمی‌تـوان ارائه کـرد؛ امـا بااین‌حال، مـا محدودیتی 
در تولیـد نداریـم. در حـال حاضـر سـفارش‌هایی از فـولاد 
مبارکـه و ذوب‌آهـن در دسـت انجـام داریـم. مدیرعامـل 
ایـن شـرکت دانش‌بنیـان بـا بیـان اینکـه هنـوز موفق به 
صادرات نشـده‌ایم، اظهار داشـت: در نمایشـگاه‌های عراق 
و ترکیـه شـرکت کرده‌ایم و امیدواریم بتوانیـم قراردادهای 
خوبـی در این نمایشـگاه‌ها امضا کنیـم. او همچنین مزیت 

فنی لاینرهای سـرامیکی را نسـبت به نمونه‌های مشـابه 
خارجـی در عمـر مفیـد آن‌هـا دانسـت و افزود: اسـتحکام 
بیشـتر و مقاومـت بـه سـایش بالاتـر دردسـترس‌بودن از 
دیگـر مزایـای این محصول اسـت. لاینرهای پلاسـتیکی 
امـروز در  آلمـان و روسـیه وارد می‌شـد؛ ولـی  از  قباًل 
نائیـن ایـن محصـول را تولیـد می‌کنیـم. امـکان تعویض 
محصـولات در صـورت داشـتن هرگونـه ایـراد و ارائـه 
خدمـات پس از فـروش از دیگر مزیت‌هـای این محصول 

است.
 شـریف‌نیا در خصـوص صرفه‌جویـی ایـن محصـول 
اظهـار داشـت: مـا تـا پنـج سـال پیـش ۳۰ تـا ۴۰ درصد 
ارزی  صرفه‌جویـی  خارجـی  مشـابه  نمونـه  بـه  نسـبت 
داشـتیم. مضـاف بـر اینکه دیگر مشـتری خواب سـرمایه 

هـم نخواهد نداشـت.

سـیدرضا صالحـی امیری در دومین سـفر اسـتانی خود 
بـه سیسـتان و بلوچسـتان از رونـد سـاخت بزرگ‌تریـن 

مجتمـع گردشـگری ایـران در »گوردیـم« بازدیـد کرد.
میراث‌فرهنگـی،  مدیـرکل  صداوسـیما؛  گـزارش  بـه 
گردشـگری و صنایع‌دسـتی اسـتان سیسـتان و بلوچستان 
از صـدور موافقـت اصولی بزرگ‌ترین مجتمع گردشـگری 
ایران در منطقه‌ »گوردیم« در جنوب این اسـتان خبر داد و 
افـزود: این مجتمـع در نوع خود در غرب آسـیا و خاورمیانه 
منحصربه‌فـرد اسـت و بـا سـرمایه‌گذاری ۵ هـزار و ۸۰۰ 
میلیـارد تومـان در زمینـی به مسـاحت ۲۶۴ هکتار و حجم 
اشـتغال‌زایی ۱۲۰۰ نفـر اجـرا خواهـد شـد.  محمدهـادی 
طهرانـی مقدم ادامـه داد: طبق برآوردهای انجام شـده این 
ابرپـروژه طـی مدت ۵ سـال بـه بهره‌برداری خواهد رسـید 
کـه در مـدت سـاخت، صدها نفر مشـغول بـه کار خواهند 
شـد و در کاهش نرخ بیکاری اسـتان تأثیر بسـزایی خواهد 
شـد و تمامی فرایندهـای پروژه اعـم از مکان‌یابی، مطالعه 
و طراحی توسـط تیمی متشـکل از زبده‌ترین کارشناسـان 
او،  گفتـه  بـه  اسـت.   خارجـی صورت‌گرفتـه  و  ایرانـی 
بخش‌هـای اصلـی پروژه شـامل هتل ۵ سـتاره با ظرفیت 
حـدود ۹۰۰ اتـاق و ۱۵۰۰ تخت، بزرگ‌ترین پیسـت گلف 

کشـور، بزرگ‌تریـن پـارک صنایع‌دسـتی ایـران، پـارک 
آبـی و تـم پارک‌هـا و فضاهـای گلخانـه‌ای و بوتیـک 
پارک‌هـا کـه در طراحـی و بهره‌بـرداری پـروژه قرار اسـت 

سـخت‌گیرانه‌ترین اسـتانداردهای کیفیت خدمـات رعایت 
شـود و جزو پروژه‌های پیشـرو گردشـگری ایران در زمینه 

هوشمندسـازی است.


